PAGE
2

ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.03.2022  №25/3
Дата проведения публичных слушаний: 11 апреля 2022 года

Время проведения: с 11.00 часов до 11.30 часов

Место проведения: с. Орехов Лог, администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, кабинет Главы Орехово-Логовского сельсовета

Председатель публичных слушаний: Урженко И.Ю.

Секретарь публичных слушаний: Малыгина Ю.Г.

Присутствовали: жители Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в количестве 15 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Докладчик: Малыгина Ю.Г. – специалист 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:

Малыгину Ю.Г. – специалиста 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», содержащим следующие изменения:

1. 1.   Абзац 1 части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

"Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Бюллетень органов местного самоуправления Орехово-Логовского    сельсовета».".

2. В статью 6 " Вопросы местного значения Орехово-Логовского сельсовета ":

2.1. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

"37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;";

3. В статью 28 "Полномочия администрации":

3.1. Пункт 48 - исключить;

3.2. Пункт 49- исключить;

3.3. Пункт 51 изложить в следующей редакции:

"51)  обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;";

4. В статью 42 "Внесение изменений и дополнений в Устав":

4.1. В части 3.1. слова "(сходом граждан)" - исключить;

ВЫСТУПИЛИ:

Пихенько Елена Александровна, специалист 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с предложением одобрить проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Итоги голосования следующие:

«за» - единогласно, «против», «воздержавшихся» - нет
Председатель публичных слушаний

          И.Ю. Урженко
Секретарь публичных слушаний

Ю.Г. Малыгина
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 11.04.2022 г.

	№ п/п
	ФИО

	Адрес места жительства

	1
	Репало Анастасия Фёдоровна
	с. Орехов Лог, ул. Набережная, д. 3

	2
	Соломина Ирина Анатольевна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская, д. 10

	3
	Пехенько Ирина Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, д.31, кв. 7

	4
	Долженко Татьяна Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, 14/1

	5
	Пихенько Елена Александровна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская , д. 31. кв. 4

	6
	Ананьева Людмила Васильевна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, д.15, кв.2

	7
	Демьяненко Ольга Михайловна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская, д. 5а, кв.1

	8
	Бондаренко Алена Сергеевна
	с. Орехов Лог, ул. Советская, д. 19, кв.2

	9
	Урженко Иван Юрьевич
	р.п. Краснозерское, ул. Октябрьская, д.22, кв.4

	10
	Береза Татьяна Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Краснозерская, д. 24

	11
	Карпова Наталья Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Коммунальная, д. 2

	12
	Малыгина Юлия Геннадьевна
	с. Орехов Лог, ул. Борисовского, д. 18

	13
	Исаев Александр Викторович
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская, д. 12

	14
	Палагута Светлана Петровна
	с. Орехов Лог, ул. Краснозерская. д. 26

	15
	Аникийчук Лидия Николаевна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская , д.2 кв.2

РЕГЛАМЕНТ

проведения публичных слушаний

11.04.2022 года

По первому вопросу

20-25 мин.

Выступления

до 7 мин.

Справки

до 3 мин.

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту муниципального правового акта
«О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области»

с. Орехов Лог  (кабинет Главы)
    11.04.2022 г.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Положением «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.05.2019 года №57/4, согласно проведенным публичным слушаниям по вопросу о принятии проекта муниципального правового акта  «О внесении изменений в Устав сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»
РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области».

Председатель публичных слушаний

И.Ю. Урженко
Секретарь публичных слушаний

Ю.Г. Малыгина